
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O__ OJ jk *

B i a ł y s t o k , d n i a  3 0  m a j a  1 9 8 6  r N r  12

TRESC:
Poz.

Uchwały rad narodowych

127 — Nr XII/83/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 1986 r. w sprawie okreś
lenia zasad prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Narwiańskiego Parku Krajobrazowego i jego 
strefy ochronnej.

128 — Nr XII/84/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 1986 r. w sprawie ustalenia
obszarów krajobrazu chronionego.

129 — Nr XII/88/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 1986 r. w sprawie za
twierdzenia regulaminu i zasad przyznawania srebrnej, złotej i zbiorowej odznaki „Zasłużony Białostoc- 
czyźnie”.

130 — Nr X/55/86 Gminnej Rady Narodowej w Grodzisku z dnia 20 marca 1986 r. w sprawie ustalenia granic
gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w Grodzisku w rejonie drogi 

   Grodzisk — Mierzynówka.
131 — Nr XI/70/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Siemiatyczach z dnia 29 kwietnia 1986 r. w sprawie uch

walenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Siemiatycze.

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej

132 — Zarządzenie Nr 21/86 Wojewody Białostockiego z dnia 14 maja 1986 r. w sprawie utworzenia Zarządu Nar
wiańskiego Parku Krajobrazowego i nadania statutu.

133 — Zarządzenie Nr 23/86 Wojewody Białostockiego z dnia 28 maja 1986 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Białymstoku.

134 — Zarządzenie Nr 9/86 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 23 maja 1986 r. w sprawie godzin otwierania
i zamykania zakładów usługowych.

Poz. 127 

Uchwała Nr XII/83/86 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 29 kwietnia 1986 r.

w sprawie określenia zasad prowadzeni działalności gos
podarczej na terenie Narwiańskiego Parku Krajobrazowego
i jego strefy ochronnej.

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r.
o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. Nr 3, poz. 
6; zm, Dz. U. z 1983 r. Nr 44, poz. 201) Wojewódzka Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się na terenie Narwiańskiego Parku Krajob

razowego i jego strefy ochronnej zasady prowadzenia dzia
łalności gospodarczej określone w załączniku nr 1 do 
uchwały.

§ 2
Winni naruszenia zakazów i nakazów wynikających z ni

niejszej uchwały podlegają karze orzekanej w postępowa
niu przed kolegiami do spraw wykroczeń.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) prof. dr hab. Marian Szamatowicz

Załącznik do uchwały Nr.XII/83/86 
Wojewódzkiej Rady - Narodowej 
w Białymstoku z dnia 29 kwietnia
1986 r.

Zasady prowadzenia działalności gospodarczej na terenie 
Narwiańskiego Parku Krajobrazowego

1. Na terenie Parku zabrania się:

1) Realizacji obiektów i instalowania urządzeń powodu
jących ponadnormatywne zanieczyszczenia i skażenia 
wody, powietrza i gleby, stanowiących źródło nad
miernego hałasu lub naruszających walory przyrodni
cze i krajobrazowe,

2) regulacji koryta rzeki oraz wprowadzania istotnych 
zmian stosunków wodnych, kolidujących z wymogami 
Parku,

3) lokalizacji i organizowania wysypisk odpadów prze
mysłowych oraz nie zorganizowanych składowisk ko
munalnych,

4) poboru kruszywa i innych surowców mineralnych 
nieprzewidzianych na bieżące potrzeby miejscowych 
gospodarstw,

5) dokonywania prac ziemnych, naruszających w spo
sób istotny rzeźbę terenu,

6) prowadzenie czynności powodujących wzmożenie pro
cesów erozyjnych, m.in. bagrowania dna rzeki, likwi
dowania naturalnych progów wodnych, usuwania lub 
niszczenia kompleksów roślinnych, mających znacze
nie wiotrochronne i glebochronne,

7) lokalizacji płytkich obiektów do hodowli zwierząt, 
nie posiadających zabezpieczeń przed odpływem gno
jowicy do wód gruntowych i powierzchniowych,

8) używania sprzętu pływającego o napędzie spalinowym,
9) umieszczania tablic ogłoszeniowych bez zgody Za

rządu Parku,
10) stosowania środków chemicznej ochrony roślin o wy

sokiej toksyczności (I i II klasy) i długim okresie 
karencji (z wyjątkiem zapraw nasiennych i do ochro
ny sadów) oraz wysiewu nawozów mineralnych i 
środków ochrony roślin transportem samolotowym,

11) działalności rybackiej z wyjątkiem wędkarstwa,
12) polowań w ostojach rzadkich gatunków ptaków wod

nych i błotnych,
13) wypalania traw i szuwarów oraz spalania słomy.

2. Na terenie strefy ochronnej Parku zabrania się:
1) wprowadzania do cieków wodnych stanowiących do

pływ Narwi zanieczyszczonych ścieków przemysło
wych i komunalnych (nie dotyczy stanu istniejącego),

2) powodowania istotnych zmian w naturalnych ciekach 
wodnych stanowiących dopływ Narwi,

3) wypalania traw i szuwarów oraz spalania słomy.
Na terenie Parku i jego strefy ochronnej nakazuje się:
1) uzgadnianie z Wydziałem Ochrony Środowiska, Go

spodarki Wodnej i Geologii Urzędu Wojewódzkiego



stir. 2, DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 12/Poz. 127—128

i Zarządem Parku programów i planów rozwoju go
spodarki wodnej, leśnej, łowieckiej, wędkarskiej, tu
rystycznej oraz innej działalności mogącej mieć wpływ 
na walory przyrodnicze i krajobrazowe Parku,

2) stosowanie w obrębie Parku w budownictwie w iej
skim form architektonicznych nawiązujących do tra
dycji regionalnej,

3) prowadzenie racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej i tu
rystycznej, nie dopuszczającej do degradacji środowi
ska,

4) wprowadzanie zalesień i zadrzewień ochronnych w 
celu zmniejszenia eutrofizacji wód powierzchniowych 
nawozami mineralnymi, stosowanymi na gruntach rol
nych,

5) podejmowanie działań zmierzających do odpowied
niego ukształtowania obszaru położonego w obrębie 
Parku między Rzędzianami a Żółtkami w oparciu o 
stanowisko Państwowej Inspekcji Ochrony Środowi
ska, pod kątem uwzględnienia potrzeb rolnictwa i wy
mogów ochronnych Parku.

Poz. 128 

Uchwała N r XII/84/86 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 

z dnia 29 kwietnia 1986 r. 

w  sprawie ustalenia obszarów krajobrazu chronionego.

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r.
o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. Nr 3, poz, 
6; zm. Dz. U. z 1983 r. Nr 44, poz. 201 Wojewódzka Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się w  województwie białostockim następujące ob
szary krajobrazu chronionego:
1) Puszcza Białowieska,
2) Puszcza Knyszyńska,
3) Dolina Narwi,
4) Wzgórza Sokolskie,
5) Dolina Bugu,
6) Dolina Biebrzy,

2. Szczegółowy opis granic oraz powierzchnię krajobrazu
chronionego zawiera załącznik Nr 1.

§ 2
iU*" '

Celem ustalenia obszarów krajobrazu chronionego jest 
objęcie ochroną terenów posiadających wysokie walory 
krajobrazowe, wypoczynkowe i przyrodnicze przed ich zni
szczeniem bądź utratą tych walorów.

§ 3

Dla zabezpieczenia realizacji wymogów ochronnych wpro
wadza się na obszarach krajobrazu chronionego obowiązek 
przestrzegania przez instytucje i osoby fizyczne prowadzące 
działalność gospodarczą i usługową zakazów, nakazów i 
ograniczeń stanowiących załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 4

Upoważnia się Wojewodę Białostockiego do dokonywania 
ewentualnych korekt granic obszarów krajobrazu chronio
nego w zależności od potrzeb społecznych i przyrodniczych, 
po uzyskaniu opinii Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej.

§ 5

Zobowiązuje się Wojewodę Białostockiego do uwzględnie
nia w  planie regionalnym województwa ustaleń wynikają
cych z niniejszej uchwały.

§ 6

Zobowiązuje się właściwe rady narodowe stopnia pod
stawowego do uwzględnienia w miejscowych planach zago
spodarowania przestrzennego ustaleń wynikających z ni
niejszej uchwały.

§ 7

Winni naruszenia zakazów i nakazów wynikających z u- 
chwały podlegają karze orzekanej w postępowaniu przed 
kolegiami do spraw wykroczeń.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(— ) prof. dr hab. Marian Szamatowicz

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/84/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku z dnia 29 kwietnia 1986 r.

OPIS G R A N IC  I PO W IE R ZC H N IA  
obszar :w krajobrazu chronionego w  województwie

____ 1 białostockim
r ■
lV PUSZCZA BIAŁOWIESKA

Powierzchnia obszaru krajobrazu chronionego wynosi 
89.040 ha, z tego na lasy przypada 72,7% (64.752 ha), grun
ty orne 11,8% (10.511 ha), użytki zielone 9,5% (8.446 ha), 
tereny komunikacyjne 3% (2.628 ha), nieużytki 1,5% (1.322 
ha), wody 0,3% (293 ha) i inne 1,2% (1.084 ha).

Od granicy Państwa w punkcie nr 1533 osnowy topogra
ficznej granica obszaru biegnie po północnym i zachodnim 
konturze lasów państwowych nadleśnictwa Browsk — do 
drogi do Babiej Góry i dalej drogą przez Siemianówkę, 
wieś i kolonię Tarnopol do skrzyżowania z drogą Łuka — 
Nowe Lewkowo. Stąd po północno-wschodnim konturze łąk 
i lasów wsi Tarnopol oraz Łuka kieruje się do drogi łą
czącej miejscowości: Michnówka, Eliaszuki, Kol. Kordon. 
Tą drogą dociera do rzeki Narewka, przekracza ją i od Kol. 
Rybaki idzie północnym konturem lasów obrębu Lacka Pu
szcza nadleśnictwa Browsk i południowo-zachodnim kontu
rem lasów wsi Hajdukowszczyzna. Od Hajdukowszczyzny 
biegnie drogą do szosy Narew-Hajnówka, która stanowi — 
wraz z zachodnim konturem lasów nadleśnictwa Hajnów
ka i Wschodnimi granicami administracyjnymi miasta Haj
nówka — zachodnią granicę obszaru krajobrazu chronione
go Puszczy Białowieskiej.

Obszar krajobrazu chronionego wchodzi również na te
ren Hajnówki i obejmuje kompleks leśny koło szpitala.

Od przecięcia granic administracyjnych miasta z szosą 
Hajnówka—Siemiatycze koło wsi Orzeszkowo granica ob
szaru chronionego biegnie tą szosą przez kolonię Jagodniki 
Istok i Dubicze Cerkiewne, omija wieś Grabowiec d skrę
ca na zachód. Po granicy gmin Dubicze Cerkiewne/Klesz
czele dociera ponownie do szosy i biegnie nią na odcinku 
2,25 km. Tu zbacza w drogę do wsi Dobrowoda, omija za
budowania tej wsi i kieruje się d0 Kol. Pohulanka, a na
stępnie wzdłuż cieku do granicy Państwa we wsi Opaka 
Duża.

II. PUSZCZA KNYSZYŃSKA

Obszar krajobrazu chronionego obejmuje powierzchnię 
123.500 ha, z tego na lasy przypada 80% (98.800 ha), grun
ty orne 9,2% (11.300 ha), użytki zielone 5,8% (7,225 ha), te
reny komunikacyjne 2,4% (3.000 ha), nieużytki 0,6% - (800 
ha), wody 0,1%. (175 ha), inne 1,8% (2.200 ha).

Granica obszaru od miejscowości Trzcianka, leżącej przy 
szosie Janów—Racewo na północy Puszczy, biegnie w kie
runku południowym drogą przez miejscowość Kładziewo, 
dalej po konturze lasów państwowych obrębu Kumiałka w 
nadleśnictwie Czarna Białostocka i drogą prowadzącą przez 
Kozłowy Ług i Szyndziel oraz drogą polną przez grunty 
Kol. Przegon Boguszewski. Idzie następnie wzdłuż linii e- 
nergetycznej 110 KV do miejscowości Bachmatówka, a da
lej drogami przez Kantorówkę, Nową Razedrankę, Pod- 
kamionkę (omijając zabudowania wsi) do szosy Białystok—
■—Sokółka, stąd rzeką Kamionka w górę dochodzi do gra
nicy gruntów wsi Słojniki/Lipina/Planteczka, po czym 
przez pola wsi Słojniki, granicą gruntów wsi Bilwinki/Paw- 
wełki, przez pola wsi Pawełki, granicą gruntów wsi Pa- 
wełki/Kamionka Stara dociera do szosy Supraśl—Sokółka; 
tą szosą — do wsi Wierzchlesie. Z Wierzchlesia granica



Nr 12/Poz. 128 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO isitir. 3

obszaru krajobrazu chronionego biegnie drogą gruntową, 
równoległą do konturu lasów państwowych obrębu Sokółka 
nadleśnictwa Supraśl — do wsi Słójka i dalej przez Kozło
wy Ług do Borowszczyzny, skąd drogami gruntowymi w 
odległości ok. 1—1,5 km od kompleksu lasów państwo
wych obrębu Krynki nadl. Waliły dochodzi do Ostrowia 
Nowego, następnie idzie przez Swidziałówkę Nową do Go
ran, gdzie łączy się z OKCH ,,Wzgórz Sokolskich” .

Granica wewnętrzna obu obszarów krajobrazu chronionego 
przebiega w linii prostej od wsi Górany do Józefowa, dalej
— doliną lokalnego cieku. Od miejscowości Bagno idzie 
wzdłuż linii energetycznej do wsi Grzybowce, a następnie 
w dół cieku wpadającego do Supraśli i rzeką Supraśl do 
szosy Białystok—Bobrowniki.

Od mostu na rzece granica OKCH biegnie szosą do miej
scowości Waliły Stacja. Omija tę miejscowość po zachod
nim i południowym konturze lasów obrębu Waliły oraz 
po konturze wschodnim lasów wsi Słuszanka i idzie drogą 
gruntową, równoległą do linii kolejowej Białystok—Zubki, 
znajdującą się w odległości ok. 250 m na północ od to
rów. Przecina tory, skręcając na południowy-zachód drogą 
przez Dzierniakowo, lasy wsi Pańki (włączając miejscowość 
Kopce), wzdłuż południowych konturów lasów nadleśnictwa 
Żednia i północno-wschodniej części lasów wsi Topolany. 
Dalej granica obszaru krajobrazu chronionego biegnie po 
konturze lasów wsi Folwarki Tylwickie, następnie wzdłuż 
oddziałów 194 i 184 madl. Żednia, po konturze lasów wsi 
Folwarki Wielkie i Folwarki Małe i wzdłuż oddz. 141, 130 
i 119 lasów państwowych. Włącza las wsi Dobrzyniówka, 
przechodzi po granicy gruntów Zacisze/Zajezierce, obryso- 
wuje od południowego zachodu lasy wsi Zajezierce i czę
ściowo wsi Kamionka, drogą gruntową przez las wsi Ka
mionka dochodzi do Kol. Henrykowo, a dalej — wzdłuż 
linii energetycznej do Kol. Sobolewo, gdzie skręca na pół
noc, przecinając linię kolejową Białystok—Zubki oraz szo
sę do Bobrownik. Stąd po granicy gruntów wsi Grabówka/ 
/Protasy, Grabówka/Kuriany i Grabówka/Karakule, następ
nie po północnym konturze oddziałów 169 i 170 obrębu
i nadleśnictwa Dojlidy dochodzi do drogi Grabówka—Ciasne; 
drogą przez Ciasne, Ogrodniczki i Nowodworce — do W a
silkowa (omijając zabudowania tych miejscowości).

Od Wasilkowa granicę OKCH wyznacza dolny odcinek rz. 
Czarnej i rzeka Supraśl na odcinku do granicy gminy Do
brzyniewo Kościelne. Dalej granica idzie po drodze prze2 
miejscowości: Leńce, Nowe Aleksandrowo, Krynice, Obrub- 
niki, Kozińce, Borsukówka do linii kolejowej Białystok— 
—Mońki. Osiąga tory na przecięciu z drogą do Nowosió
łek i ciągnie się wzdłuż nich do szosy Krypno—Knyszyn. 
Biegnie do skrzyżowania z szosą z Białegostoku, omija ist
niejącą zabudowę Knyszyna. Od rzeczki Jaskranka idzie 
po granicy administracyjnej miasta— do drogi w kierunku 
Grądów i drogą przez Grądy, Zofiówkę, Milewskie — do 
rzeki Brzozówka. Rzeką dociera do granicy gminy Czarna 
Białostocka i biegnie wzdłuż jej północno-zachodniego od
cinka.

W gminie Janów granica przebiega drogami przez miej
scowości: Kol. Kwasówka, Kol. Brzozowe Błoto, Kol. Pod. 
łubianka, Ostrynka, Sosnowe Bagno, Cimoszka, Rudawka, 
Kumiałka, następnie po granicy gruntów wsi Kumiałka 
/Studzieniczna — do szosy Janów—Sokółka i szosą do 
miejscowości Trzcianka, zamykając odwód granic obszaru 
krajobrazu chronionego Puszczy Knyszyńskiej.

III. DOLINA NARWI

Obszar krajobrazu chronionego wynosi 63.717 ha, z czego 
na użytki zielone przypada 32,3°/o (20.583 ha), grunty orne 
28,8% (18.382 ha), lasy 22,8% (14.539 ha), nieużytki 9,3% 
(5.902 ha), wody 2,5% (1.597 ha), tereny komunikacyjne 2,8% 
,1.783 ha), inne 1,5% (931 ha).

Granica północno-wschodnia obszaru od granicy Państwa 
w punkcie topograficznym nr 1545 na skraju lasów pań
stwowych idzie wzdłuż drogi przez miejscowości: Piaski, 
Kol. Cisówka, Kol. Szymki, zaś od zakrętu drogi Szymki— 
—Cisówka przez łąki wsi Szymki do lasów państwowych 
nadleśnictwa Żednia. Konturem tych lasów, włączając lasy 
prywatne wsi Leonowicze, dociera do granicy gmin Micha
łowo/Gródek. Dalej biegnie tą granicą do Kol. Podozie- 
rany, a następnie po zachodnim konturze kompleksu lasów 
państwowych dochodzi do szosy Szymki—Juszkowy Gród. 
Zbacza z tej szosy drogą do miejscowości Sacharki i bie
gnie konturem oddziałów 150, 151, 152, 153, 154, 146, 144,

145 i 148 do cieku Olszanka. Opuszcza ciek, skręcając dro
gą leśną z leśniczówki Marynka do wsi Waniewo. Z Wa- 
niewa do Rohoz granica obszaru krajobrazu chronionego 
idzie wzdłuż linii energetycznej, a dalej biegnie drogą pol
ną przez uroczysko Łysa Góra i lewym brzegiem rzeki 
Małynka do wsi Trześcianka. Omija zabudowania wsi i 
drogą przez Soce dociera do granicy gmin Narew/Zab
łudów. Stąd kieruje sie na południowy zachód, następnie 
po konturze lasów wsi Dawidowicze i Pawły dochodzi do 
cieku Diokonka. Idzie wzdłuż niego do uroczyska Kolinik, 
a następnie przez pole i po północnym konturze lasu wsi 
Ryboły oraz drogą polną przez grunty wsi Wojszki wpa
da na szosę do Juchnowca. Sręca z tej szosy w drogę pol
ną na granicy wsi Pańki i Dorożki w stronę linii kolejo
wej Białystok—Bielsk Podlaski, przecina tory oraz drogę 
Leśna—Rynki i prostą linią w kierunku zachodnim wycho
dzi na drogę polną do miejscowości Zawyki-Ferma. Około 
300 m za wsią Koncewizna zbacza w drogę gruntową do 
Suraża, włączając w obszar krajobrazu chronionego miasto 
wraz z przyległym od strony wschodniej lasem prywatnym. 
Dalej granica biegnie drogą przez miejscowości: Borowskie 
Michałv, Piecki, Turośń Dolna, Dobrowoda, Baciuty, Zawady, 
Zaczerlany i Kol. Kościuki. W Choroszczy włącza część 
szpitalna miasta. Od szosy Białystok—Warszawa w miejsco
wości Żółtki (wyłączając zabudowania wsi) idzie w prostej 
linii na północ do wsi Jaworówka, omija zabudowania tej 
wsi. następnie drogą gruntową dociera do linii kolejowej 
Białystok—Ełk. Ciągnie się wzdłuż torów do stacji Borsu
kówka, po czym skręca na zachód, kierując się na jaz w 
Górze. Omija wsie: Góra, Zapałkowie, Morusy-wzdłuż dro
gi polnej na granicy łąk i gruntów ornych, nastepnie bieg
nie drogą przez miejscowości: Kol. Morusy, Kol. Kulesze- 
-Chobotki, Tatary, Piaski, Łaziuki i Żuki. Drogą leśną do
ciera do granicy województwa w oddziale 113 nadleśnic
twa Trzcianne i ciągnie się nią od północno-zachodniego 
narożnika oddziału 112, gdzie łączy się z obszarem krajob
razu chronionego w województwie łomżyńskim.

Granica południowo-zachodnia bierze pocza+ek w pun
kcie 1533 osnowy topograficznej na granicy Państwa. Do 
szosy Narew—Hajnówka koło wsi Makówka pokrywa się z 
północną granicą obszaru krajobrazu chronionego Puszczy 
Białowieskiej. Następnie omija miejscowość Narew i dro
gą polną kieruje sie w stronę Skaryszewa. Nie dochodząc 
do wsi skręca w drogę prowadzącą do miejscowości Ka- 
czały. Biegnie dalej północno-wschodnim konturem lasów 
wsi Kaczały ;i Janowo, lasów państwowych nadleśnictwa 
Bielsk Podlaski oraz lasów wsi Gorodczyno — do drogi 
Janowo—Koźliki. Wzdłuż tej drogi przecina drogę wiejską 
Koźliki—Klejnki i kieruje sie przez las do granicy gmin 
Narew/Czyże. Po tej granicy i drodze z Koż.yna Dużego 
do wsi Lachy, nastepnie po granicy gmin Czyże/Bielsk Pod
laski, zaś od Kol. Kożyno drogą wiejską dochodzi do Plo- 
sek. Omija zabudowania wsi i idzie drogą do miejscowości 
Denki. Przed wsią skręca na północ, wymija wieś, po czym 
drogami polnymi, przekraczając rzekę Orlankę, przecho
dząc na północ od wsi Plutycze i przecinając linię kolejową 
Białystok—Bielsk Podlaski, dochodzi do granicy gminy 
Wyszki w miejscowości Jacewizna. Biegnie wzdłuż tej gra
nicy na zachód. Powyżej skrzyżowania szos Doktorce—Mu- 
lawicze i Doktorce—Werpachy idzie południowym kontu
rem lasu wsi Strabla i Łysa do miejscowości Samułki Du
że i Samułki Małe. Omija wsie, skręca na północ do gra
nicy gminy Suraż — równolegle do Narwi, w odległości ok. 
300 m od rzeki. Biegnie po granicy gminy do wysokości 
wsi Koncewizna, leżącej na prawym brzegu Narwi. Stąd 
drogą polną kieruje się do Suraża, włącza miasto w obszar 
krajobrazu chronionego i w  okolicach bazy RU wchodzi na 
szosę Suraż—Łapy. Przebiega przez Łapy-Pluśniaki, dalej 
skrajem zabudowy miasta do rzeki Awissa, po czym w gó
rę rzeki do miejscowości Płonka-Strumianka. Stąd granica 
biegnie drogą obok miejscowości: Łupianka Stara, Jeńki, 
Kowalewszczyzna-Folwark, Pszczółczyn, PGR Kurowo, przez 
wieś Pajewo do szosy Białystok—Warszawa. Skręca następ
nie na wschód, idzie równolegle do szosy — w odległości
1 km od niej — do granicy gmin Tykocin/Choroszcz w  Ko
lonii Babino. Granicą gmin-ciągnie się do szosy i wzdłuż 
niej przez miejscowości Siekierki i Dąbki dochodzi do Ty
kocina. Przebiega następnie skrajem zabudowy wsi, po 
czym drogą przez Petowo,. Kiermusy i Nieciece oraz dro
gą polną w kierunku Targoni Wielkich dochodzi do granicy 
województwa, gdzie łączy się z obszarem krajobrazu chro
nionego w województwie łomżyńskim.



s*Łr. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 12/Poz. 128

IV. WZGÓRZA SOKOLSKIE

Obszar krajobrazu chronionego obejmuje powierzchnie 
40.450 ha, z czego na grunty orne przypada 44,7% (18.068 
ha), lasy 33,1% (13.375 ha), użytki zielone 15.7% (6.342 ha), 
tereny komunikacyjne 3,2% (1.300 ha), nieużytki 1,1% 
(462 ha, wody 0,4% (165 ha), inne 1,8% (738 ha).

Granica obszaru, poczynając od ujścia Kołodzieżanki do 
Swisłoczy na granicy Państwa, biegnie w górę rzeki do 
linii kolejowej Białystok—Zubki Białostockie. Ciągnie się 
wzdłuż torów do rzeki Supraśl koło miejscowości Waliły 
Stacja i rzeką dochodzi do szosy Białystok—Bobrowniki.

Na odcinku od szosy do wsi Górany „Wzgórza Sokol
skie” przylegają do obszaru krajobrazu chronionego Pusz
czy Knyszyńskiej.

Z Góran granica przebiega drogą w kierunku Krynek. 
Omija zabudowę wsi i dąży w kierunku północnym drogami 
lokalnymi przez miejscowości: Pierożki, Knyszewicze, Szczę- 
snowicze, Chmielewszczyzna, Suchynicze, Bobrowniki, wieś
i Kol. Bohoniki oraz Orłowicze — do linii kolejowej So
kółka—Kuźnica Białostocka. Idzie wzdłuż torów do stacji 
Kundzin, a od Kundzina na północny wschód do Kol. Wa- 
lenkowo, stąd — przecinając tory — biegnie do wsi Biało- 
błockie i dalej do szosy Sokółka—Kuźnica oraz szosą do 
skrzyżowania z linią kolejową na przedpolach Kuźnicy. 
Stąd w linii prostej biegnie na wschód — do granicy Pań
stwa.

V. DOLINA BUGU

Obszar krajobrazu chronionego wynosi 30.162 ha, z tego 
na lasy przypada 43,8% (13.219 ha), grunty orne 32,7% 
(9.861 ha), użytki zielone 15,3% (4.641 ha), tereny komuni
kacyjne ,3,2% (942 ha), wody 2,0% (594 ha), nieużytki 1,3% 
(392 ha), inne 1,7% (513 ha).

Granicę obszaru od strony południowo-zachodniej wyzna
cza rzeka Bug.

Granica północno-wschodnia od styku województw łom
żyńskiego i siedleckiego biegnie drogą przez miejscowości: 
Arbasy, Wierzchuca Nagórna, Rutkowice Nadolne, Mincze- 
wo, Runice ,następnie drogą lokalną z Rudnic w kierunku 
Drohiczyna — do granic administracyjnych miasta. Wzdłuż 
północnych granic Drohiczyna dochodzi do drogi prowadzą
cej przez wieś Bujaki, którą dociera następnie do granicy 
gmin Drohiczyn/Siemiatycze, a dalej po granicy gmin — 
do szosy Drohiczyn—Mielnik. Idzie szosą przez miejscowo
ści: Klekotowo i Słochy Annopolskie w stronę Anusina ,do 
skraju lasów wsi Anusin, skąd kieruje się na północ i 
wschód granicą lasów wsi Anusin oraz wsi Boratyniec Rus
ki i dociera do skrzyżowania z linią kolejową Siemiatycze 
—Siedlce. Od skrzyżowania skręca na północ wzdłuż torów, 
omijając po granicy gminy Siemiatycze, po cieku Mosz
czona i po konturze łąk wsie: Boratyniec Ruski i Szersze
nie — dochodzi do skrzyżowania z drogą Boratyniec—Gra
barka, następnie drogą przez miejscowości: Grabarka, So
kole, Werpol dociera do wschodniego konturu lasów pań
stwowych nadleśnictwa Nurzec. Po konturze lasu państwo
wego i lasu wsi Wilanowo, odcinkiem drogi' Wilanowo— 
—Kotorka i północnym konturem lasów wsi Tokary docho
dzi do granicy Państwa w miejscu oznaczonym punktem to
pograficznym nr 1369.
I
V. DOLINA BIEBRZY

Obszar krajobrazu chronionego obejmuje powierzchnię 
13.448 ha, z czego ną użytki zielone przypada 42,5% (5.711 
ha), grunty orne 29,8% (4.012 ha), lasy 14,7% (1.982 ha), nie
użytki 7,9% (1.058 ha), tereny komunikacyjne 2,7% (371 ha), 
wody 1.0% (129 ha) i inne 1,4% (185 ha).

Od granicy Państwa w miejscowości Rogacze granica 
obszaru krajobrazu chronionego biegnie drogą w kierunku 
południowo-zachodnim, a następnie zachodnim. Omijając 
Nowy Dwór wychodzi na drogę z Nowego Dworu do PGR-u 
Bobra Wielka i wsi Siuruciowce, następnie przez miejsco
wości: Holaki, Mała Bobra, Koniuszki, Soproćkowce i No
wosiółki dociera do linii wysokiego napięcia, skąd kieruje 
się na południowy zachód po drogach gruntowych i kon
turze lasu. Przekracza rzekę Sidra i wzdłuż zbiorczego ro
wu melioracyjnego na łąkach wsi Ostrowie dochodzi do 
drogi, biegnie nią przez miejscowości Ostrowie i Kropiwna

do szosy Lipsk—Dąbrowa Białostocka. Ciągnie się szosą na 
długości 1 km, po czym skręca w kierunku zachodnim do 
Kol. Kamienna Stara i miejscowości Kuba. Biegnie na
stępnie drogą przez Kamienną Starą, po garnicy gruntów 
wsi Kamienna Stara/K. Nowa do cieku koło wsi Nowinka, 
wzdłuż niego na długości około 0,5 km, a dalej drogą i po
łudniowym konturem lasu państwowego, po czym prowadzi 
przez miejscowości: Grabowy Borek, Trzyrzeczki, Mało- 
wista w kierunku wsi Domuraty. Nie docierając do wsi 
skręca na północny-zachód wzdłuż konturu lasu i docho
dzi do drogi polnej ze wsi Małowista przez Kol. Domu
raty do Sztabina. Przecina szosę i drogą gruntową przez 
łąki wsi Horodnianka i Podhorodnianka, po północno-za
chodniej i zachodniej granicy gruntów wsi Ciemno, przez 
łąki wsi Rutkowszczyzna i Biele Suchowolskie (równoleg
le do Biebrzy w odległości ok. 1 km) dochodzi do granicy 
województwa suwalskiego. Następnie granica obszaru kra
jobrazu chronionego idzie po granicy województwa do cie
ku, który Wpada do rzeki Brzozówki i dalej starym kory
tem Bzorzówki, a od granicy gmin Suchowola/Jaświły Ro
wem Wozgalskim. Od zakrętu Rowu Wozgalskiego OKCH 
zamyka się drogą gruntową prowadzącą przez wieś i Kol. 
Zabiele do szosy Dąbrowa Białostocka—Goniądz. Tą szo
są dochodzi do granicy województwa, gdzie łączy się z ob
szarem krajobrazu chronionego w województwie łomżyń
skim.

Obszar krajobrazu chronionego w Dolinie Biebrzy obej
muje także niewielki fragment gminy Mońki — na północ 
od drogi gruntowej łączącej szosę Downary—Trzcianne z 
miejscowością Uścianek w województwie łomżyńskim.
i

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/84/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 29 kwietnia 1986 r.

Z A S A D Y  Z A G O S P O D A R O W A N IA  O B SZA R Ó W  
K R A JO B R A ZU  CH R ONIO NEG O

1. Na terenie krajobrazu chronionego zakazuje się:

1) lokalizacji nowych i rozbudowy istniejących zakła
dów przemysłowych oraz innych inwestycji, które po
wodują ponadnormatywne zanieczyszczenia powietrza, 
wody i gleby lub znaczną degradację walorów śro
dowiska przyrodniczego.

2) Zanieczyszczania wód ponad obowiązujące normaty
wy ściekami przemysłowymi.

3) Lokalizowania budownictwa przemysłowego, miesz
kaniowego, turystyczno-wypoczynkowego i innego na 
gruntach leśnych zalesionych.

4) Realizacji wszelkich obiektów na terenach parków 
wiejskich bez zgody Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków i Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody.

5) Urządzania pól namiotowych, kempingów i parkingów 
w miejscach nie przewidzianych na ten cel.

6) Wypalania traw i szuwarów oraz spalania słomy.
2. Na terenie obszarów krajobrazu chronionego nakazuje

się:
1) Wyprowadzanie we wszystkich zakładach produk

cyjnych urządzeń zapobiegających zanieczyszczeniom 
środowiska.

2) Nadawanie nowo wznoszonemu budownictwu (miesz
kaniowemu, turystycznemu, usługowemu i innemu) 
oraz wszelkim urządzeniom technicznym i komunal
nym — cech estetycznego wyglądu i zharmonizowa
nia z otaczającym krajobrazem.

3) Otoczenie szczególną opieką miejsc pamięci narodo
wej, zabytków przyrodniczych i kulturowych.

4) Organizowanie budownictwa wypoczynkowego i tury
stycznego w sposób umożliwiający wyposażenie ich 
w odpowiednie, zbiorcze urządzenia zabezpieczające 
środowisko przed degradacją.

5) Wprowadzanie w szerszym stopniu zadrzewień kom
pleksowych mając na uwadze ich znaczenie biolo
giczne, klimatyczne i krajobrazowe w szczególności 
na powierzchniach zmeliorowanych.

6) Projektowanie i prowadzenie prac melioracyjnych w 
uzgodnieniu z organami ochrony środowiska.

i  -



Nr 12/Poz. 133 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 9

rektorowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Białym- 
stoku.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 70/75 Wojewody Białostockiego 
z dnia 22 września 1975 r. w sprawie zatwierdzenia Statu- 
(t'u Wp(jewódZkie|j Biblioteki Publicznej w Białymstoku (Dz. 
Urz. WRN w Białymstoku Nr L5, poz. 98).

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie iz dniem podpisania i (podle
ga- ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego'.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gała

S T A T U T

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w  Białymstoku

I. Przepisy ogólne

§ 1

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Białymstoku zwana 
dalej „Bibliolteką” powstała na .podstawie uchwały Nr 12/248 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
;z dnia 8 września 1954 r.

Działalność Biblioteki regulują przepisy:
<1) ustawy z dnia 9 kwietnia 1968 r. o bibliotekach (Dz. U. 

Nir 12, poiz. 63)„
2) ustawy z dnia 26 kwietnia 1984 ir. o upowszechnianiu 

kultury oraz prawach i obowiązkach pracowników upo
wszechniania kultury (Dz. U. Nr 26, poz. 129),

3) niniejszego statutu.

I§ 2

Biblioteka jest jednostką budżetową. Działalność Biblio
teki jest finansowana z Funduszu Rozwoju Kultury.

§ 3

1. Siedzibą Biblioteki jest miasto Białystok, a terenem dzia
łalności miasto Białystok i województwo białostockie.

2. Nadzór nad Biblioteką sprawuje Wojewoda Białostocki.
3. Biblioteka, używa okrągłej pieczęci zawierającej pośrod

ku wizerunek orła, a w  otoku napis „Wojewódzka Bi
blioteka Publiczna w Białymstoku”.

II. Cele i zadania Biblioteki

§ 4

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytel
niczych społeczeństwa, jego socjalistycznemu wychowaniu 
oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury.

§ 5

Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy:
1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych 

ize szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących 
Własnego regionu, kierowanie doborem materiałów bi
bliotecznych do bibliotek niższego szczebla organizacyj
nego,

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypo
życzanie do domu, oraz prowadzenie wypożyczeń między
 bibliotecznych,,

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 
popularyzacja książki i 'czytelnictwa-,

4) Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów 
bibliotecznych ludziom chorym, starym i niepełnosprawnym,

 organizowane Obsługi bibliotecznej pacjentów w 
szpitalach,

5) (Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami 
naukowymi i oświatowo-wychowawczymi, instytucjami 
upowszechniania kultury oraz organizacjami społeczno 
—  p o l i t y c z n y m i i młodzieżowymi w rozwijaniu i zaspoka
janiu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa.

§ 6

Do podstawowych zadań biblioteki należy:
1) badanie ,potrzeb czytelniczych mieszkańców oraz sku

teczności i warunków ich zaspokajania przez biblioteka,
2) 'wytyczanie kierunków rozwoju czytelnictwa, opracowy

wanie założeń programowych rozwoju bibliotek oraz 
kształtowanie organizacji sieci bibliotek publicznych i 
zakładowych,

3) wydawanie  bibliotekom miejskim, miejsko-gminnym, 
(gminnym, filiom bibliotecznym .zaleceń dotyczących ich 
działalności, udzielanie pomocy metodycznej, instruktażu 
oraz pomocy organizacyjno-technicznej we wszystkich 
zakresach działania,

4) organizowanie d prowadzenie dokształcania i doskonalenia
 zawodowego pracowników bibliotek poprzez różne 

formy szkoleniami,
5) prowadzenie filii Centrum Ustawicznego Kształcenia Bi

bliotekarzy, powołanego zarządzeniem Ministra Kultury 
i Sztuki Nr 37 z dnia 18 września 1976 r. (Dż. Urz. 
MKiSzt. Nr 4, (poz. 23),

6) i sprawowanie z upoważnienia Wojewody Białostockiego 
nadzoru merytorycznego nad działalnością bibliotek w 
województwie

7) udzielanie bibliotekom zakładowym i szpitalnym pomo
cy organizacyjnej:, instrukcyjnej i metodycznej w zakre
sie ustalonym odrębnymi przepisami i porozumieniami 
między r e s o r t a m i .

III. Organy Biblioteki i jej organizacja

<§ 7

1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, który kieruje jej dzia
łalnością, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz i jest za 
nią odpowiedzialny. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje

 Wojewoda Białostocki.
2. Dyrektor Biblioteki zatrudnia, zwalnia i awansuje pracowników

 Biblioteki.
3. Dyrektor kieruje działalnością Biblioteki przy pomocy 

zastępcy, którego powołuje Wojewoda Białostocki na 
wniosek dyrektora Biblioteki.

§ 8

1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby biblio
tecznej, pracowników technicznych i administracyjnych 
oraz pracowników obsługi. ,

2. W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudniani 
specjaliści z innych dziedzin związanych z działalnością 
Biblioteki.

3. Przy Bibliotece, oddziałach i jej filiach mogą działać 
Koła Przyjaciół Biblioteki.

§ 9

Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwa
lifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk i pełnio
nych funkcji, określone rozporządzeniem Ministra Kultury 
i Sztuki z dnia 14 listopada 1985 r. w  sprawie wymagań 
kwalifikacyjnych, zasad i trybu stwierdzania kwalifikacji 
oraz dokonywania ocen kwalifikacyjnych uprawniających 
do zajmowania określonych stanowisk w instytucjach i pla
cówkach upowszechniania kultury (Dz. U. Nr 56, poz. 29>1).

§ 10

Organem doradczym i opiniodawczym dyrektora Biblio
teki jest Kolegium Biblioteki. W skład Kolegium wchodzą: 
dyrektor jalko przewodniczący, zastępca dyrektora, główny 
księgowy, przedstawiciel PZPR, ZSL, SD, przewodnicząca 
Zarządu Związku Zawodowego Pracowników Wojewódzkiej 
Biblioteki, kierownicy komórek organizacyjnych.

§ 11

Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie i oddziały 
dla dzieci, filie biblioteczne, biblioteki objazdowe i punkty



stir. 10- DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 12/Poz. 133—134

biblioteczne na terenie m. Białegostoku oraz inne formy 
udostępniania zbiorów bibliotecznych, uwzględniając szcze
gólne potrzeby czytelnicze dzieci, młodzieży, ludzi starych
i niepełnosprawnych.

§ 12

W skład Biblioteki wchodzą następujące działy:
1) gromadzenia .i opracowania zbiorów,
2) udostępniania zbiorów,
3) informacyjno-bibliograficzny
4) instrukcyjno-metodyczny,
5) organizacyjno- administracyjny,,
6) księgowość.

W miarę potrzeby dyrektor Biblioteki może tworzyć no
we komórki organizacyjne, łączyć lub likwidować istniejące.

§ 13

Szozogóioiwą organizację wewnętrzną Biblioteki ustala dy
rektor w regulaminie organizacyjnym.

§ 14

Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie okreś
lonym dla jego nadania.

Poz. 134 

Zarządzenie N r 9/86 

Prezydenta (Miasta Białegostoku

z dnia 23 maja 1986 ir.

w  sprawie godzin otwierania i zamykania zakładów usłu
gowych.

Na podstawie art. X II § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 
24, poz. 142) i  stosownie do zarządzenia Nr 7 Ministra Han
dlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja. 1985 r. w spra
w ie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, 
poz. 7) zarządza się„ co następuje:

§ 1

Przez użyte w  zarządzeniu określenie „zakłady usługowe” 
należy rozumieć zakłady świadczące usługi bytowe dla lud
ności, w  tym również punkty przyjęć zamówień. 

§ 2

Zarządzenie dotyczy zakładów usługowych uspołecznio
nych i nieuspołecznionych.

§ 3

Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów usłu
gowych położonych na terenie miasta Białegostoku wg. za
łączników Nr 1, 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 4

W dni powszednie zakłady usługowe o obsadzie jedno
osobowej czynne są 7 godzin, a inne zakłady nie krócej
niż przez 8 godzin.

§ 5

1. W dniu powszednim bezpośrednio poprzedzającym Święta 
Bożego Narodzenia i Wielkanocy, zakłady usługowe czyn
ne są nie dłużej niż do godz. 17.00.

2. W święta: Nowy Rok, Bożego Narodzenia i Wielkanocy, 
zakłady usługowe są nieczynne, za wyjątkiem dyżuru
jących stacji benzynowych, stacji Obsługi samochodów, 
zakładów fotograficznych, parkingów, pogotowia na
praw sprzętu radiowo-telewizyjnego.

§ 6

W niedzielę i pozostałe święta (poza wymienionymi w § 
5 ust. 2) zakłady usługowe są nieczynne z wyjątkiem par

kingów oraz dyżurujących stacji obsługi samochodów, stacji 
benzynowych,, pogotowia radiowo-telewizyjnego, zakładów 
fotograficznych.

§ 7

W wolne soboty zakłady usługowe są nieczynne z wy
jątkiem dyżurujących: fryzjersko-kosmetycznych, fotogra
ficznych, pralniczych, szewskich, pogotowia telewizyjnego i 
naprawy sprzętu gospodarstwa domowego, stacji obsługi sa
mochodów, stacji benzynowych ,i parkingów.

§ 8

1. Prowadzący zakład usługowy obowiązany jest umieścić 
na drzwiach wejściowych odpowiednie wywieszki:
1) zakład czynny w  dni powszednie i we wszystkie wol

ne soboty: rodzaj placówki, czynny w dni powszednie 
w  godzinach o d ........ d o ..........,

2) zakład -czynny w  dni powszednie i niektóre wolne 
soboty: rodzaj placówki, czynny w  dni powszednie w
godzinach od ........ do .......... , w  pierwszą i ostatnią
sobotę miesiąca od ........ do .......... . w pozostałe dni
nieczynny,

3) zakład nieczynny w  wolne soboty: rodzaj placówki,
czynny w dni powszednie w  godzinach od ........
ido ........ ., w  wolne soboty nieczynny, najbliższe pła
cówki tej branży -czynne w  wolne soboty w  godzi

nach o d ........ d o .......... (adres placówki1),
4) zakład -czynny w wolne sobóty i  niedziele: rodzaj 

placówki, iczynny w  dni ipowlsze-dhie w  godzinach 
od ........ do . . . . . .  w wolne soboty czynny w godzi
nach o d ........ d o .......... , w niedziele czynny o d .........
d o ........

2. W przypadku zmiany 'ustalonych godzin otwarcia pla
cówki łub przy wyłączeniu placówki z działalności sto
suje się wywieszkę następującej -treści: od dnia ........
do dnia ........ , rodzaj placówki, czynna w  skróconym
czasie, tj. od godz........... do godz.............. lub nieczynna,
-podać powód, najbliższe placówki tej branży czynne w 
godz. o d ........ d o ..........

§ 9

1. Jednostka organizacyjna lub osoba prowadząca placówkę 
usługową obowiązana jest zawiadomić Wydział Handlu, 
Dróbmej Wytwórczości i Usług Urzędu Miejskiego o okre
sowym wyłączeniu z  -działalności lub -zmianie godzin 
otwierania li zamykania placówki z  powodu:

1) zdarzeń losowych (zalanie, pożar, awarie, włamania 
itp.),

2) decyzji organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej,
3) inwentaryzacji zdawczo-odbiorczych,
4) wyjazdów po towar w  jednoosobowych placówkach,
5) zwolnień lekarskich całej obsady personalnej placów

ki,
6) zwolnienia lekarskiego jednej osoby przy zatrudnie

niu dwuosobowym (skrócenie czasu pracy placówki 
do 7 godzin), ’

7) remontów poszczególnych placówek.
2. Placówki o obsadzie wieloosobowej mogą być wyłączone 

z -działalności tylko z powodu inwentaryzacji badawczo- 
-odbiorczych oraz na skutek zdarzeń losowych.

3. W przypadkach innych niż skreślone w ust. 1 wyłącze
nie placówki z działalności lub skrócenie czasu jej otwar- 
cia wymaga zgody Prezydenta Miasta.

§ 10

Traci moc zarządzenie Nr 12/84 Prezydenta Miasta Bia
łegostoku z dnia 17 kwietnia 1984 ir. w  sprawie godzin  otwie
rania i  zamykania zakładów usługowych (Dz. Urz. WB Nr 9, 
poz. 80).

§ I I

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego. 

-Wiceprezydent Miasta 
(—) mgr Zbigniew Zdrojewski



Nr 12/Poz. 134 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO :Sitr. 11

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 9/86 
Prezydenta Miasta Białegostoku 
z dnia 23 maja 1986 r. 
w sprawie otwierania i zamykania 
zakładów usługowych

Czas otwarcia zakładów usłuowych uspołecznionych i nieuspołecznionych

Lp. Branża lub nazwa zakładu

Czas otwarcia

w systemie 
jednozmianowym

w systemie 
wielo- 

zmianowym

w systemie jednozmia
nowym o wydłużonym 

czasie pracyo obsadzie 
jedno

osobowej

o obsadzie 
dwu- i 
wielo

osobowej

1 2 3 4 5 6
1 Pralnicza 

z wyjątkiem:
— pralni przy ul. Aleja 1-go Maja 26, Sienkiewicza 18
— punktu przyjęć przy ul. Szkolnej 2
— punktu przyjęć przy ul. Sienkiewicza

10.00—17.00 10.00—18.00

7.00—15.00
9.00—17.00

6.00—22.00 od l.XI. 
do 31. III.

od 2.IV. 
do 31.X.

7.00—18.00 
lub

8.00—18.00

7.00—19.00

7.00—19.00

7.00—19.00
2 Obuwnicza 10.00—17.00 10.00—18.00 6.00—22.00 8.00—18.00
3 Fryzjersko-kosmetyczna 

z wyjątkiem:
— zakładów fryzjerskich przy ul. Sienkiewicza 6, Mic

kiewicza 38, Lipowej 37
— zakładu fryzjerskiego przy ul. Kolejowej 16
— zakładu fryzjerskiego przy ul. Lipowej 29
— zakładu fryzjerskiego w Oś. PP w Fastach

10.00—17.00

10.00—17 00

10.00—18.00

8.00—16.00

7.00—21.00
7.00—20.00

6.30—20.30
6.00—20.00

7.00—19.00

9.00—19.00

4 Odzieżowa 

z wyjątkiem:
— zakładu krawieckiego przy ul. Krakowskiej 17

10.00—18.00

9.00—17.00

6.00—22.00 7.00—19.00
8.00—18.00

5 Motoryzacyjna 
z wyjątkiem:
— zakładu motoryzacyjnego przy ul. Zacisze 3

10.00—17.00 10.00—18.00

7.00—15.00

6.00—22.00 7.00—19.00

6 Radiowo-telewizyjna 

z wyjątkiem:
— zakładów radiowo-telewizyjnych przy ul. Lipowej 45 

i Narewskiej 7

10.00—17.00 10.00—18.00

9.00—17.00

6.00—22.00 8.00—18.00
8.00—20.00

7 Stacje benzynowe 
w sezonie (l.V I—30.IX)
— stacja benzynowa przy ul. A. Radzieckiej
— Stacja benzynowa przy ul. Dąbrowskiego, 

Zwycięstwa
— stacja benzynowa przy ul. 1000-lecia PP
— stacja benzynowa przy ul. Kawaleryjskiej
— stacja benzynowa przy Szosie do Zabłudowa 
poza sezonem (l.X—31.V)
— stacja benzynowa przy ul. A. Radzieckiej
— stacja benzynowa przy ul. Dąbrowskiego, 

Zwycięstwa, Kawaleryjskiej
— stacja benzynowa przy ul. 1000-lecia PP
— stacja benzynowa przy Szosie do Zabłudowa

7.00—21.00

6.00—21.00 
całą dobę 
6.00—20.00 
6.00—22.00

7.00—20.00

7.00—19.00 
całą dobę
6.00—22.00

8 Pozostałe
z wyjątkiem
— zakład :w ślusarskich przy ul. Elewatorskiej 17, 

Aleja 1-go Maja 8/1, Grunwaldzkiej 35
— usług lekarskich przy ul. Fornalskiej 9, Kolejowej 16, 

Malmeda 6
— zakładu introligatorskiego przy ul. Alega 1-go Ma

ja 8/1
— kominiarstwa przy ul. Dąbrowskiego 14 

(przyjmowanie zleceń)
— zakładów elektromechanicznych przy ul. Lipowej 33, 

Sienkiewicza 12a, Zwierzynieckiej 21
— zakładów zegarmistrzowskich przy ul. M. C. Skło

dowskiej, Sienkiewicza 7
— zakładu elektrotechnicznego przy ul. Nowowarszaw- 

skiei 59
— zakładu introligatorskiego przy ul. Broniewskiego 4
— zakładów szklarskich przy ul. Olejniczaka 11, Sta-
robojarska 25, Nowowarszawskiej 32, Nowy Świat 17,
Wierzbowej 25

10.00—17.00 10.00—18.00

7.00—15.00

7.00—15.00

7.00—15.00

11.00—19.00

9.00—17.00
11.00—18.00

8.00—16.00

6.00—22.00 7.00—19.00

8.00—18.00 

7.00—17.00



str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 12/Poz. 13‘

1 i 2 3 4 5 6

— zakładu ortopedycznego przy ul. Broniewskiego 4
— zakładów elektrotechnicznych przy ul. Waryńskiego 

41, Narewskiej 6
— zakładu jubilerskiego przy ul. Narewskiej 6
— zakładów tapicerskich przy ul. Nowowarszawskiej 

59, Ciepłej 17, Bema 60/1, Krakowskiej 5
— zakładu rymarskiego przy ul. Waszkiewicza 43
— zakładu kaletniczego przy ul. Ciepłej 17
— zakładu fotograficznego przy ul. Sienkiewicza 6
— zakładu naprawy instrumentów muzycznych przy ul. 

Zamenhoffa

8.00—16.00
8.30—16.30

9.00—17.00
9.00—17.00
9.00—17.00

9.00—17.00

7.00—16.00

8.00—18.00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 9/86 
Prezydenta Miasta Białegostoku 
z dnia 23 maja 1986 r. 
w sprawie otwierania i zamykania 
zakładów usługowych

Czas pracy biur podróży; placówek obsługi turystów

Lp. Wyszczególnienie Adres
Czas pracy

dni powszednie soboty robocze soboty wolne

1 2 3 4 5 6
w sezonie od l.V. do 
30.IX.

1 „Turysta” 
biuro turystyczne Lipowa 4 

R. Kościuszki 26
7.45—15.45

poniedziałki
środy
piątki
wtorki
czwartki

10.00—15.00
10.00—15.00
10.00—15.00
10.00—18.00 
10.00—18.00

7.45—15.45

10.00—15.00 10.00—14.00

2 „Almatur” 
biuro turystyczne Zwierzyniecka 12 poniedziałki

czwartki
wtorki
środy
piątki

7.45—16.25
7.45—16.25 
8.00—16.00 
8.00—16.00 
8.00—16.00

nieczynne nieczynne

3 Woj. Przeds. Turystyczne 
biuro turystyczne E. Orzeszko

wej 34 8.00—16.00 w ostatnią sobc>tę miesiąca
4 Polski Związek Motorowy 

biuro turystyczne Zwycięstwa 52 poniedziałki
wtorki
środy
czwartki
piątki

10.00—18.00
10.00—18.00
8.00—16.00
8.00—16.00
8.00—16.00

8.00—16.00 nieczynne

5 „Gromada” 
biuro turystyczne Sienkiewicza 40 

Wesołowskiego 6
8.00—16.00
8.00—16.00

8.00—16.00
8.00—16.00

nieczynne
nieczynne

6 „Orbis”
placówka R. Kościuszki 13 

Manifestu Lip
cowego 29a

8.00—18.00

akwizycja 
kasy kol. zagr. 
i lotu

9.00—17.00

9.00—17.00

nieczynne

nieczynne

nieczynne

nieczynne

7 „Juwentur” 
biuro turystyczne Warszawska 44 poniedziałki

środy
czwartki
wtorki
piątki

8.00—16.00
8.00—16.00
8.00—16.00
8.00—18.00
8.00—18.00

8.00—16.00 8.00—16.00

8 Polskie Towarzystwo 
Tur.-Krajoznawcze 
biuro turystyczne Lipowa 18 a) turystyka krajowa

poniedziałki
wtorki
środy
czwartki
piątki

8.00—18.00
8.00—16.00
8.00—16.00
8.00—16.00
8.00—16.00

nieczynne nieczynne

b) turystyka zagraniczna
poniedziałki 9.00—18.00 
wtorki 9.00—15.00 
środy 9.00—15.00 
czwartki 9.00—15.00 
piątki 9.00—15.00



Nr 12/Poz. 134 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 13

1 2 3 4 5 6

1

poza sezonem 
od l.X. do 30.IV.

„Turysta” 
biuro turystyczne Lipowa 4 

R. Kościuszki 26
7.45—15.45 

poniedziałki 10.00—15.00 
środy 10.00—15.00 
piątki 10.00—15.00 
wtorki 10.00—18.00 
czwartki 10.00—18.00

7.45—15.45

10.00—15.00

nieczynne

nieczynne

2 „Almatur” 
biuro turystyczne Zwierzyniecka 12 poniedziałki 7.45—16.25 

czwartki 7.45—16.25 
wtorki 8.00—16.00 
środy 8.00—16.00 
piątki 8.00—16.00

nieczynne nieczynne

3 Woj. Przed. Turystyczne 
biuro turystyczne E. Orzeszko

wej 34 8.00—16.00 w ostatnią sobc tę miesiąca
4 Polski Związek Motorowy 

biuro turystyczne Zwycięstwa 52 8.00—16.00 8.00—16.00 nieczynne
5 „Gromada” 

biuro turystyczne Sienkiewicza 40 
Wesołowskie
go 6

8.00—16.00

8.00—16.00

8.00—16.00

8.00—16.00

nieczynne

nieczynne
6 „Orbis”

placówka
R. Kościuszki 13 
Manifestu Lip
cowego 29a

8.00—18.00

akwizycja 9.00—17.00 
kasy kol. zagr.
i lotu 9.00—17.00

nieczynne

nieczynne

nieczynne

nieczynne

7 „Juwentur” 
biuro turystyczne Warszawska 44 8.00—16.00 8.00—16.00 nieczynne

8 Polskie Towarzystwo 
Tur. -Kra j oznawcze 
biuro turystyczne Lipowa 18 turystyka krajo

wa i zagraniczna 
8.00—16.00 nieczynne nieczynne


